
  

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.11.2020 № 1116 

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Порядок 
проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципаль- 
ных нормативных правовых актов 
Чудовского муниципального района 
и экспертизы действующих муници- 
пальных нормативных правовых 
актов Чудовского муниципального 
района 

 

 

В соответствии с пятым абзацем подпункта «г» пункта 30 распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р, в целях 

содействия развитию конкуренции в Чудовском муниципальном районе, а так-

же в соответствии с областным законом от 28 марта 2016 года № 947-ОЗ «Об 

оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия про-

ектов муниципальных нормативных правовых актов Чудовского муниципаль-

ного района и экспертизы действующих муниципальных нормативных право-

вых актов Чудовского муниципального района, утвержденный постановлением 

Администрации Чудовского муниципального района от 16 ноября 2016 года    

№ 1180, (далее – Порядок), следующие изменения:  

1.1. изложить пятый абзац пункта 1.5 раздела 1 Порядка в следующей ре-

дакции: 

«В упрощенном порядке оценка регулирующего воздействия осуществля-

ется в отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов, раз-

работанных с целью их приведения в соответствие с федеральным и областным 

законодательством, а также в рамках реализации мероприятий по обеспечению 

устойчивого развития экономики Чудовского муниципального района, связан-

ных с осуществлением мер поддержки субъектов предпринимательской и инве-

стиционной деятельности в условиях противодействия распространению на 

территории Новгородской области коронавирусной инфекции. При оценке ре- 
яа-4 
№ 1091-п 



 2 

гулирующего воздействия проекта акта в упрощенном порядке проведение 

публичных консультаций не требуется.»; 

1.2. изложить первый абзац пункта 1.6 раздела 1 Порядка в следующей 

редакции: 

«1.6. Оценка регулирующего воздействия (далее – ОРВ) с учетом степени 

регулирующего воздействия включает следующие этапы:»; 

1.3. дополнить пункт 3.5 раздела 3 Порядка абзацем следующего содер-

жания: 

«Оценка регулирующего воздействия проекта акта в упрощенном поряд-

ке производится в соответствии с требованиями, установленными в пятом абза-

це пункта 1.5 раздела 1 Порядка.»; 

1.4. дополнить раздел 3 пунктом 3.10 следующего содержания: 

«3.10. В целях проведения оценки регулирующего воздействия проекта 

акта в упрощенном порядке разработчик совместно с проектом акта направляет 

в уполномоченное структурное подразделение сводный отчет, пояснительную 

записку к проекту акта с обоснованием необходимости принятия проекта акта и 

проведения оценки регулирующего воздействия в упрощенном порядке. 

Уполномоченное структурное подразделение рассматривает проект акта, 

сводный отчет, пояснительную записку и осуществляет подготовку заключения 

об оценке регулирующего воздействия проекта акта, которое подписывает ру-

ководитель уполномоченного структурного подразделения в течение 5 рабочих 

дней со дня поступления указанных документов в уполномоченное структурное 

подразделение. 

В случае выявления уполномоченным структурным подразделением в 

проекте акта положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и огра-

ничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности 

или способствующих их введению, влекущих возникновение необоснованных 

расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а 

также необоснованных расходов бюджета Чудовского муниципального района, 

уполномоченный орган в заключении указывает на необходимость их устране-

ния и проведения оценки регулирующего воздействия в общем порядке. 

Заключение об оценке регулирующего воздействия проекта акта направ-

ляется в адрес разработчика не позднее 3 рабочих дней со дня его подписания. 

В случае несогласия с замечаниями и выводами уполномоченного струк-

турного подразделения, изложенными в заключении об оценке регулирующего 

воздействия проекта акта, разработчик не позднее 5 рабочих дней со дня полу-

чения заключения об оценке регулирующего воздействия проекта акта органи-

зует проведение согласительного совещания по проекту акта в порядке, преду-

смотренном пунктом 4.4 раздела 4 настоящего Порядка.»; 

1.5. изложить пункт 4.2 раздела 4 Порядка в следующей редакции: 

«4.2. Заключение об оценке регулирующего воздействия проекта акта 

(далее - заключение по результатам ОРВ) подготавливается уполномоченным 

структурным подразделением по форме согласно приложению № 6 к настоя-

щему Порядку и подписывается руководителем уполномоченного структурного 

подразделения в следующие сроки: 



 3 

в течение 10 рабочих дней со дня поступления в уполномоченный орган 

документов, указанных в пункте 3.9 раздела 3 настоящего Порядка, – в отно-

шении проекта акта, содержащего положения, имеющие высокую и среднюю 

степень регулирующего воздействия; 

в течение 7 рабочих дней со дня поступления в уполномоченный орган 

документов, указанных в пункте 3.9 раздела 3 настоящего Порядка, – в отно-

шении проекта акта, содержащего положения, имеющие низкую степень регу-

лирующего воздействия. 

Уполномоченное структурное подразделение размещает на официальном 

сайте и на официальном интернет-портале заключение по результатам ОРВ и 

представленные разработчиком документы в течение 3 рабочих дней со дня его 

подписания.»; 

1.6. изложить третий абзац пункта 4.3 раздела 4 Порядка в следующей ре-

дакции: 

«Уполномоченное структурное подразделение осуществляет оценку 

представленных разработчиком документов и проводит анализ воздействия 

проектов актов на состояние конкуренции в Чудовском муниципальном районе 

в срок, определенный в пункте 4.2 раздела 4 настоящего Порядка.». 

2. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликова-

ния. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
Глава 
муниципального района Н.В. Хатунцев 
 


